ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA iVrUNICIP.AI. DE ÁGUA BRANCA
CNPJ: ()9.14:U3fj8/()00M2

LEI 440, DE 02 DE JANEIRO DE 2019

EMENTA: Dispõe sobre as modificações de

Programas e Ações Governamentais da Lei de

Diretrizes Orçamentárias do Município de Água
Branca, para o exercício de 2019, e dá outras

providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA BRANCA, do Estado de Paraíba, no uso
das atribuições que lhe são facultadas pelo Artigo 31, Inciso IV da Lei Orgânica Municipal e

legislação pertinente, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a

seguinte Lei;

Artigo 1.° - Fica o Poder Executivo autorizado a modificar a Lei de Diretrizes Orçamerrtárias

relativo ao exercício de 2019, cujo procedimento administrativo, não acarretam arunento de despesa

no orçamento dos exercicios vindouros por representar mera compensação de recursos (Criação,

anulação e alteração), com perfeita adequação com a Lei de Diretrizes Orçamentárias e

compatibilidade com o PPA e a LOA.

Artigo 2.° - As modificações Necessárias dos Programas e Ações Governamentais constam no

relatório anexado a este Projeto de Lei.

Artigo 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito de Água Branca, Estado da Paraíba, em 02 de janeiro de 2019.

EVERTON FIRMINO BATISTA

Prefeito

Rua Sargento Florentino Leite - Água Branca - PB - CEP: 58.748-000